02/08/22, 07:50 SEI/MINFRA - 5920785 - Portaria - CDRJ

https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6467093&in… 1/3

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA - CDRJ Nº 298, DE 01 DE AGOSTO DE 2022

Relação de empregados da CDRJ
promovidos por Mérito (Ref. Processo
nº 50905.001590/2022-96)

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições
estatutárias,

CONSIDERANDO o exposto no Processo nº  50905.001590/2022-96, e

CONSIDERANDO a Deliberação da 2539ª Reunião da DIREXE, de 14/07/2022.

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar, com vigência a partir de 1º de Abril de 2022, a progressão de 01 (um) nível salarial, por
mérito, para os empregados abaixo relacionados:

REG. DE PARA
7134 G409 G410
7419 T406 T407
7502 T501 T502
7727 T501 T502
7751 G407 G408
7782 G407 G408
7976 E405 E406
8033 E404 E405
8267 E404 E405
8688 E504 E505
8994 G204 G205
9003 G301 G302
9025 G205 G206
9048 G204 G205
9075 G301 G302
9076 G301 G302
9146 G205 G206
9153 G301 G302
9158 G205 G206
9167 G205 G206
9184 G205 G206
9193 G205 G206
9225 G204 G205

02/08/22, 07:50 SEI/MINFRA - 5920785 - Portaria - CDRJ

https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6467093&in… 2/3

9228 G301 G302
9238 G204 G205
9241 G301 G302
9242 G301 G302
9251 G205 G206
9257 G205 G206
9334 T303 T304
9385 T203 T204
9418 E202 E203
9420 E201 E202
9421 E202 E203
9431 E201 E202
9434 E202 E203
9447 E202 E203
9454 E202 E203
9472 G202 G203
9480 E202 E203
9485 E201 E202
9488 E201 E202
9494 E105 E106
9498 E201 E202
9500 E201 E202
9512 E201 E202
9525 E105 E106
9535 T105 T106
9536 T104 T105
9540 T105 T106
9554 T104 T105
9558 T104 T105
9563 T103 T104
9575 E103 E104
9582 E103 E104
9588 T102 T103
9592 T102 T103
9595 T102 T103
9596 T102 T103
9687 E102 E103
9700 E102 E103

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos à data de 01/04/2022.

(Assinado Eletronicamente)

FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHÃES LARANJEIRA

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio De Magalhães Laranjeira, Diretor
Presidente, em 01/08/2022, às 18:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
3°, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

02/08/22, 07:50 SEI/MINFRA - 5920785 - Portaria - CDRJ

https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6467093&in… 3/3

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5920785 e
o código CRC 61AA4D2C.

Referência: Processo nº 50905.000010/2022-43 SEI nº 5920785

Rua Dom Gerardo 35, 10o. andar, - Bairro Centro

Rio de Janeiro/RJ, CEP 20090-030

Telefone: 21 2219-8545 - www.portosrio.gov.br